
l,t l oanl l,t,}  
f lol,u

SMLOUVÁ O NAJMU PROSTORU SLOUZICiHO K PODNIKANI

lntgrovaná střední  š kola hotelové ho provozu, obchodu a služ elr Přibram

se sí dlem Gen. Tesaří ka 114, Pří bí am I

IČ  :  00508268

š kolaje Po Středoč eské ho kraje a není  plátcem DPH

bank. spojnení :  č .ú

zast. ředjtelkou lng. Marce]ou Hodkovou
( dóle jen pronajinalel )

a

Tuy Thi Nguyen
Lč o 2,73 L2895

sí dlo:  Praž ská 342, Pří blam I , PSČ  2ól 0l
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Ústi nad Labm pod sp. m. 19175 A
Zastoupená Thi Tuy Nguyen

bankovní  spojení :

(dále jen jako ..Nájemce")

(Pronají matel a Nájemce společ ně té ž  omač ováni jako ..Smluvní  strany" nebo jednotJivě ,.Smluvní  strana")

uzať eli ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku V sou| adu s ustanovení m § 220l a násl. zikona č í slo 89/20l2 Sb., obč anský

Zákoní k, V akfuální m zrrění  (d.ile jen,,obč anský ákoní k"), futo smlouvu o nájmu prostoru slouž í cí ho podnikání  (dále

jen,,smlouva"):

l. PŘEDMĚT sMLoU\ ry

1.1. Pronají matel prohlaš uje, ž eje vý| uč ným vlastní kem následují cí  nemovité  věci:

a) pozemku parc, č . 728ll, jehož  souč ástí  je stavba č . p. 75, objekt obč anské  vybavenosti, v č ásti

obc pří bram

nemovitá věcje vedena na listu vlastnictví  č . 5424 Katasí á]ní m uřadem plo Sředoč eský kmj, Katastrální

pracoviš tě Přibram, obec Pří bí am a katastrální  ú zemí  Přibram (dále vš e společ ně také  jako ,,Neb} .to\ .ý

prostor ").

1.2. Předmětem té to SmlouYy je nájem Nebyové lro prostoru, o celkové  vlýrněře podlahové  plochy 326 mr-

nachiizejí ciho s v pfizemí  Budovy-

1.3. Pť onajimatel touto Smlouvou přenechává za ú platu Nájemci do uávání  Neb} ,to\ .ý prostor za podmí nek

dohodnuqých ní ž e v té to SmlouYě a Nájemce se zavazuje už í vat Nb} to\ .] í  prostor !"i,luč ně za sjednanýn

ú č elem v sou]adu s touto Smlouvou a platit řádně a vč as náj9mné  a dalš í  platby stanovené  touto smlouvou.

1.4. Nájemce se zavazuj e už í vat Neb} tový prostor po sjednanou dobu nájmu pouze za ú č elem provozování  té to

podnikatelské  č innosti:

a) §pecialiZovaný maloobchod a maloclbchod so smí š ený]n Zbož í m

Nájemce prohlaš uje, ž e je oplávněn vykonávat č iní lost, která odpoví dá sjednané mu ú č elu nájmu a ž e si

je vědom toho, ž 9 není  oprávněn provozovat j inou č innost nebo změnit způ sob č i podminky jejfio

výkonu, než  jak to v} plývá ze sjcdnané ho ú č elu nájmu- Nájemce je povl'nen prové st voš kelá právni

stránka 1 z 8



2. NÁJEMNÉ  A zÁLoI tY NA SLUž BY

2.1. Smluwí  straí y se dohodly, ž e Nájemce bude za nájem Nebl,tové ho prostoru platit nájemné  měsí č ně ve

výš i 12.000,- Kč  (slovy: dvanáct t isí c korun č eských), a to vž dy nejpozději do 25. rlne měsice, za lcerý

se nájernné  platí , a to na bankovni ú č et Plonajimatele uvedený v zráblaví  té to Smlouyy. Bude-li splatné

nájetné  za kalendrářní  měsí c, kdy nájem trval pouze č ást kalendáfuí ro měsice, Nájemce zap| ati polú e

poměmou č ást nájemné ho za dobu už í viání  Nebytové ho prostoru v takové m kalendářnim měsí ci. Nájemné

Zač ne Nájem€e platit za měsí c leden 2023, a je t€dy splatné  do 25. I€dna 2023.

2,2. Ve qýš i nájemné ho nenl zahrnuta připadná daň z přidané  hodnoty nebojiné  zákonné  daně a poplat} y. Stane-

li se Pí onajimatel plátcem daně z přidané  hodnoty d| e zÁkona ě.2352004 Sb., o dani z přidané  hodnory

nebo plátcem j  iných dani a poplatků , budou tyto daně a poplatky pňpoč teny k nájemné mu, popř. i k jin: fon

platbrim dle té to Smloulry.

2.3. Nájemce je povinen vedle nájemné ho hradit Pronají mateli také  náklady za veš kení  plněni posl} tovaná

spolu s už í vání m Nebytové ho prostoru a společ ných č ástí  a prostor Budoq/ , pokud je zajiš ť uje

Pronají rnatel (dráLle vš e jen společ ně jako ,,Služ by").

2,4, Nájemce se zavaz,sje trraďit Pronají mateli měsí č ně náklady na vodné , stoč né  souvisejí cí  s Nebl,towým

prostorem. Úhrada nákladuje dle následují cí ho rozpisu stanovena měsí č ní  pauš álrrí  č ástkou v celkové  výš i

800.- Kč , kteí áje splatná spolu s nájemným se splatností  dle č lánku 2. 1. té to smlouvy.

Rozpis měsí č ní  pauš ábí č ó§lky

vodné  a stoč né 800,- Kč

,< Pauš á]ní  č ástku za vodné , je mož né  z\ýš it vž dy k l. l., l. 4., 1.7., a 1. 9. kaž dé ho roku na základě

skuteč ných nákladů .

Zálohy na služ by v celkové  výš i 800- Kč ,- budou formou rrrěsí č nlch záloh hrazeny na bankovní  ú č et

Pronají matele uvedený v ziihlaví  té to smloury spolu s nájemným se splatnosti dl€ č llánku 2.1, té to

Smlouly.

2.6.

stránka 2 ž  8

jednání  svjm jmé nem a na svů j ú č et poť ebná k tomu, aby Neby,towý prostor už í val v souladu se vš emi

pří sluš n:foni právní mi předpisy, zejmé n:a veřejnopráwí rrri dopadajicí mi na podnikatel§kou ěinno§t

q,jmenovanou v tomto č lánku Smlou\ ,y.

1.5. Nájemce je oprávněn k Neb} tové mu prostoru zří dit podnájemní  právo nebo j inak dát Nebyto\Ť  prostor,

popŤ . i jen jeho č ást, do už í várlí  třetí  osobě pouz€ s \ .ýslovn} 'm předchozí m pí sermým souhlasem

Pronají matele. Pronajimatel mů ž e udělení  takové ho souhlasu podmí nit přiměřeným zvýš eú m zá| oh za

služ by spojené  s už í vání m Neb} tové ho prostoru. Nájemce je povinen do 5 pracovní ch rlnů  od uzať eni
takové  smlouly se třeti osobu předloát Pronají mateli j€jí  ú ředně ověřenou kopii. Tato povinnost se tyká
té ž  předlož ení  vš ech zrrěn nebo ukonč eni předmětné  smlou\ ,y.

1.6. Nájemce rnýslornrě prohlaš uje, ž e skuteč nosti týkají cí  se Nebltové ho prostoru uvedené  v ustanovení  č l. 1.1.

a 1.2. teto Smlouly jsou mu dobře mámy, neboť  si Nebl,towý prostor dostateč ně prohlé dl ješ tě před

uzavření í n té to Smlouvy a potvrzuje, ž e shora uvedený Neb} ,to\Ť  prostoí  vč efuě jeho vybaveni

a pří sluš enství  se v době uzať ení  té to Snrlouvy nacháá ve §ta\ .u p]ně Způ sobilé m k ádné mu už í vání  dle

té to Smlouly, zejmé na dle č l. 1.4. té to Smlouly.



Na ž ádost Pí onají matele se Nájemce Zavazuje převzí t Služ by nebo ně} delé  Z nich přimo na svou osobu
jako odběratele. Nájemce je povinen uzayří t smlouvu o dodávce elektrické  energie pří mo

s dodavatelem těchto €nergií  na §voji osobu a hraditj i pří mo tomuto dodavateli s\ i| m jmé nem a řádně

a vč as hradit faktury za svoji spotřebu a to pří mo na základě doš lých fakfuI  od dodavatelů . V pří padě, ž e

v dů sledku prodleni s platbou za Služ by dojde k odpojení  odběrné ho mí sta nebo pŤ eruš eni dodávek

Služ eb, nese Nájemce veš keré  náklady zajeho opětovné  připojení  a obnovení  dodávek.

Skuteč ná spotŤ eba Služ by bude Nájemci za kaž dý kalendářní  lok vyú č tována Pronají matelem po

ob&ž eni vyú č tovifuí  za přlsluš né  zú č tovací  období . Pří padný přeplatek na zálohách wáti Pronají matel

Nájemci nejpozději do 14 dnů  po obdrž ení  takové ho vyú č tování . Pří padně vzniklý nedoplatek uhradí

Nájemce Pronají mateli do I4 dnů  od obdrž ení  takové ho vyú č továni,

Při změně cenových předpisů  nebo oko]ností  rozhodných plo stanovení  výš e zálohy za Služ by je

Pronají matel oprávněn přiměřeně upravit výš i ú loh. změnn oznámí  Pronají matel Nájemci pí semně.

Nájemce je povinen futo změnu akceptovat a hradit takto zvýš enou álohu j iž  v prvé  platbě áloh na

Služ by za měsí c následují cí  po obdrž ení  omárnení . Toto ujednání  platí  obdobně pro připad, kdy u

Nájemce dojde ke zqýš ení  poč tu osob, lfteré  S Nájemcem v Nebytový prostor už í vají .

Nájemce předá v hotovosti před podpisem té to Smlou\T Pronají mateli peněž rí  prostředky ve výš i

l7.000,- Kč  (slovy: sedmnáct t isí ckorun č eských), které  budou slouž it jako jistota (kauce) k Zaj iš tění

nájemrré ho a ke spl_rrění  j  iných povinností  souvisejí cí ch s nájmem dle té to Smlou\y. Tatojistina (kauce)

slouž i Pronají mateli zejmé na k Zajiš tění  závazku Nájemce řádně hradit nájemné , zátohy na Služ by

a vyú č tování  záloh na Služ by, k zajiš tění  závazku řádně Neb} .tový pIostor lyklidit a předat Pronajimateli

nejpozději do skonč ení  doby nájmu, k zajiš tění  ZÁyazku lí l(ž oyat řádně Neb} ,tovy prostor a jeho

!rybaveni, uhí adit š kody způ sobené  na Budově nebo Neb} tové m plostoí u vč efně jeho lrybaveni

a pří sluš enství , a k Zajiš těni Závazku uhTadit smluvní  pokutu dle té to Smloulry a k uhradě jakýchkoli

dalš í ch pohledávek, které  vzniknou Plonají mateli vuč i Nájemci z té to Smlou\ ry.

V pří padě, ž ejistota dle č l. 2.9. té to smlouvy č ijejí  č ást bude použ ita k ú hradě pohledávkf/  Pronají matel€,

je Nájemce povinen do l0 dnů  od pí semné ho lyzvání  Pronají matele tutojistotu nav,ýš it na pů vodní  \ ,.ýš i,

Jistota, č i její  č áSt, bude vrácena Nájemci po řádné m předání  N€brtové ho prostoru Pronají rnateli a po

vyrovnání  vš ech ávazků  Nájemce, tedy zejmé na po vyú č tování  vš ech záloh na Služ by za období  nájmu

dle č l. 2.7. té to Smlouvy.

Smluvní  sí any se dohod| y, ž e jaké koliv pří padné  ú roky přřostlé  ke slož ené jistotě dle č I .2.9. nálež í

Pronají mateli. Náj emci nenálež í  Za správu té toj istoty ž ádná odměna; č í mž  není  dotč ena věta pryní  tohoto

č l, Smlouly.

Nezaplatí -li Nájemce nájemné , zálohy na Služ by nebo nedoplatek na vyú č tování  Služ eb ani do l0 dnů

od jejich splatnosti, je povinen zap]atit Pronajimate] i smluvni pokutu ve výš i 0,20%  za kaž dý der'

plodlení , ú . 50 - Kč . ÚThradou smluurí  pokuty není  dotč en niirok na nákadu způ sobené  ú jmy v plné m

rozsahu. Smluvní  strany proto vyluč ují  už ití  ustanovení  § 2050 Obč anské ho ákoní ku.

Smluvní  strany se dohod| y, ž e nájemné  dle č l. 2.1. té to Smlou\T se prů běž ně indexuje (zvyš uje) vž dy

k první mu dni kaž dé ho kalendářní ho roku v souladu se změnou mí Iy inflace vyjádřené  pří rů stkem

pruměmé ho roč niho indexu spořebitelských aeí  za pŤ edchozí  kalendáini rok, vyhlaš ovane Č eským

statistickým ú řadem, nebojeho násfupcem, resp. orgánem č i institucí , která bude v budoucnu vyhlaš oYat

index, ktery bude indexu sjednané mu v té to Smlouvě nejbliž š í . Pokud takový index přestane b)í t

Zveřejňován, považ uje se za sjednaný jeho nástupnický index, a nebude-li existovat násfupnický index,

použ ije se j iný v té  době platný index, jež  bude indexu sjednané mu v té to Smlouvě nejbliž š í . Prvni

indexace bude provedena k první mu dni kalendářniho roku následují cí ho po kalendářní m roce, ve které m

byla Smlouva uzať ena. Nájemce je povinen zač it platit upravenou !"ýš i nájemné ho od první ho dne

kalendářní ho měsí ce bezprosť edně následujiciho po doruč ení  omámení  o indexaci. Nájemce je dále

povinen zaplatit Pronají mateli rozdil mezi č ástkou upraYené  ryš e nájemné ho a nájernné ho doposud

2.7.

2.8.

2,9,

2.| b.

2.1l.

2.| 2.

2.13.

2,14,

Stránka 3 z 8



skuteč ně zaplacené ho za pří sluš né  kalendářni měsice od poč átku pří sluš né ho ka| endářní ho roku až  do

ka]endářní ho měsí ce, ve které m ie oznámení  o indexaci doruč eno Nájemci, a to vč etně tohoto

kalendářní ho měsí ce,

3. DOBA TRvÁxi NÁ.rw

honaj í matel přenechává Nájemci do už ivání  Neb} ,to!"ý prostor na dobu od l. 1,2023 do 3l. | 2.2023,

Nájemní  Vztah mů ž e skonč jt na Základě pí semné  dohody Sm]uvní ch stran. Nájemni vztah skonč í  té ž  na

základě výpovědi Pronají matele z dů vodů  uvedených v č lánku 3.4 té to smlouvy, wjpovědi Nájemce

z dů vodů  uvedených v ělánku 3-3. té to Smloulry, nebo výpovědi Plonají matele nebo Nájemce dle č . 3.4,

té to smlou\ ry.

Pronají matel je oprávněn, vedle obecných dů vodů  l] povědi Smlouvy dle Obč anské ho zákoní ku,
y} povědět tuto smlouvu té ž  bez \ ^ rpovědní  doby na základě následují cí ch výpovědní ch dů vodů :

3.3.1. máJi bl,t nemovitá věc, v niž  se Nebl,to!)i prostor nachiází , odshaněna, anebo přestavoYána

tak. ž e to bní ní  dalš í mu už í Vání  pfostoru nebo

3.3.2. Nájemce už í vá Nebytový prostor přes předchozí  pí semnou l"ýzvu v rozporu se Smlouvou

(v rozporu s povinnostmi stanoven] imi v té to Smlouvě);  nebo

3.3.3. Nájemce poruš uj e j  akoukoliv j  inou povilnost stanovenou touto smlouvou (vč etně plodleni

s platbami nájemné ho, záloh na Služ by nebo vrič tování  služ eb, prodlení  s doplněnim

kauce), a toto poruš ení  nenapraví  ani v dodateč né  lhů tě 5 dnů  od doruč ení  pí semné ho

upozornění  Nájemce.

Pronají matel i Nájemce jsou oprárnrěni vypovědět tuto Smloulrr i bez uvedení  dů vodů  se š estiměSí č ní

výpovědní  dobou. V;ýpovědní  doba běž í  od prwí ho dne kalendářnilro měsí ce následují cí ho poté , kdy

byla pí semná qýpověd' doruč ena druhé  Smlu\Ť li stla!ě.

3.1.

3.z.

3.3

3.4.

4. PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  NEBYTOVÉ HO PROSTORU

4.1. Pronají mat€l předá Nebytový přostor Nájemci nejpozději 3. | edna 2024, Nájemce se podpisem té to ,

Smlouvy zavazuje, ž e ve shora lymezené  době se dostavi osobně do Neb} tové ho prostoru a převezme

jej od Pronají matele, a ž e v souyislosti s tí m podepí š e shora uvedený protokol o odevzdání  Neb} ,tové ho

prostoru ve znění  vyhotovené m Pronají matelem, j inak se zavazuje zaplatit Pronají mateli veš kerou ú jmu

tí m vmiklou. a to vč etně uš lé ho zisku.

Předání  a převzetí  Nebytové ho prostoru bude provedeno na základě předávací ho plotokolu, ve které m

bude zamameniin aktuální  stav spotřeby elekí rické  energie, plyrru a stav spoť eby vody ke dni předání

Neb} ,tové ho prostoru Nájemci, a poč fu klí č ů , které  byly předány, s uvedení m ámků , resp. dveří , ke

kterým pří sluš í , popř. daIš í ch skuteč ností , na kterych se Smluvní  strany dohodnou při aktu předáni.

4.2.

4.3. Pokud Nájemce Neb} ,tový prostor ve s.jednané  době a ve sjednané m mí stě od Pronají matele nepřevezme

anebo nepodepiš e-| i v době a v mí stě sjednané m k odevzdání  Neb} tové ho plostoru shora uvedený

předávací  protokol, považ uje se takováto skuleč nost za zýláš ť  záýaž ný způ sob poruš ení  §mluvní ch

poYinností  Nájemce s tí m, ž e Y tomto pří padě mů ž e Pronají matel tuto smlouw jednostrarmě v} ?ovědět

bez výpovědní  doby, a v souvislosti s tí m uplatňovat l,r.rč i Nájemci nárok na náhradu veš keré  t im vzniklé

ú jmy, a to vč etně uš lé ho zisku, Nájemce se zavazuje" ž e pro tento pií pad zaplatí  Pronají mateli č ástkr

rovnajici se Výš i celé  j istoty vymezené  v č 1.2. 9. té to smlouvy jako pauš ální  náhí adu ú jmy vzniklé

Pronají mateli v dů sledku j í m mamě vynalož ených nákladů , zejmé na na vypracování  té to Smloury, na

pří pravu Nebytové ho prostoru k nájmu dle té to Smlouvy a na zajiš tění  podmí nek k uzať ení  té to

smlouvy s osobou konké tnfuo shořa označ ené ho Nájemce, dále na náhradu nákladů  na Yypovězeni té to

Smlouvy a provedení  ú konů  s tí m souvisejí cich, a na náhradu uš lé ho zisku za dobu ode dne sjednané ho

k odevzdání  Neb} tové ho prostoru do třicáté ho dne po tomto dni, to vš e s tí m, ž e výš i takoliýchto nákladů

slránka 4 z 8



4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

anijejich vynalož ení  není  pronají mat€l povinen Nájemci specifikovat ani prokazovat. společ ně s t im je
pronají matel pro tento pŤ í pad opráwěn uplafiovat vů č i Nájemci nárok na náhradu uš lé ho zisku za dobu
od řicáté ho prvnfuo dne následují cí ho po dni sjednané m k odevzdri,rrí  Nebyové ho prostoru do dne jeho
odevzdání  j iné mu nové mu Nájemci do nájmu, nejdé le vš ak za dobu, po kerou měl nájem Nebyové ho
prostoru podle té to smlouvy trvat.

po ukonč ení  nájemní ho vztahu je Nájemce povinen k poslední mu dni trváni nájemní ho vztahu N€bytový
prostor fakticky lyklidit a lyklizenýjej protokolámě předat zpět Pronají mateli, a to ve stavu v jaké m jej

převzal s přihlé dnutí m k běž né mu opoť ebení . Nedohodnou-li se Smluvní  stranyjinak, proběhne předání

Nebytové ho prostoru zpět Pronajimateli posledni den nájmu ve vnitřnich prostoách Nebytové ho
prostoru. Nájemce se podpisem té to Smlouvy zavaalie, ž e ve shora vymezené  době se dostaví  osobně

do Nebytové ho pIostoru a odevzdá j€j Pronají mateli, a ž e v souvislosti s tí m podepiš e shora uvedený
protokol o odevzdáni Nebyové ho prostoru ve Znění  vyhotovené m Pronají matelem.

Nájemce je zejmé na povinen před předání m Nebytové ho plostoru zpět PIonajimate] i prové st komp]exní

ú klid celé ho Nebytové ho prostoru, ú . zejmé na vš ech podlah, vyč iš tění  spořebič ů  zabudovaných v

kuchyňské  lince, sanitáí ní  keramiky v koupelrrě a Wc, jakož  i q/č iš tění  a ú klid ostatní ch prostor

a předmětů , kleré  Nájemce od Pronají matele při předáni Neb} ,tové ho plostoru převzal, a vymalováni
předmětné ho Nebytové ho prostoru v pů vodní m bí lé m odstí nu, pokud se smluvni stí any pí semně

nedohodnou, ž e vymalování  není  nutné  nebo se nedohodnout najiné  barevnosti. V připadě, ž e Nájemce

t} ,to povinnosti nesplní , je Pronají matel opráVněn zajistit t ilklid prosť ednictví m třetí ch osob a nrii< lady s

tí m spojené  uplamit vů č i Nájemci, resp. jednostmnně započ í st tuto č ástku proti slož ené jistotě. Nebezpeč í

š kody na Nebytové m prostoru přecháž í  na Plonají matele až  oboustraní r} rm podpisem předávací ho

protokolu.

Pronají matel má právo na uhradu pohledávky Yů č i Nájemci zadňet moyité  věci, které  má Nájemce v
Nebytové m prostoru, do doby ú hrady takové ho dluhu. o uplatnění  a dů vodu zadrž ovací ho práva

Pronají matele vyrozumí  pí semně Nájemce. strany si ujednaly, ž e Pronají matel je oprávněn zadrž ený

maj€tek prodat jal§imkoliv vhodným způ sobem, pokud Nájemce neuhradí  Pronají mateli do 30 dnů  od

skonč ení  nájmu vš echny své  dluhy. Náklady prodeje nese Nájemce. O výsledku prodeje vyrozum í

Pronají matel Nájemce s ť rrL ž e zů statek z prodeje, který nebyl Pronají matelem opráVněně v} ,už it, Zaš le

Pronají matel na ú č et Nájemc€ uvedený V záhlaví  té to SmloulT,

Pokud nájem Nebytové ho prostoru skonč í  před uplynutí m sjednané  doby zjaké hokoliv dů vodu (lryima

pí semné  dohody Smluvnich stran nebo pokud s€ stane Neb} .tov!ý prostor nezpů sobil] í T k smluvené mu

už iyání  bez zavlné ní  Nájemce), je Nájemce povinen zaplatit Pronají mateli uš lý zisk ve výš i nájemné ho,

které  by Pronají mateli nálež elo za dobu mezi předč asným datem skonč ení  nájmu a dnem uvedeným v č l,

3,1jako sjednaným dnem skonč ení  nájmu, nedohodne-li se Nájemce s Pronají matelem pí semně j inak.

Tí m není  dotč ena povinnost Nájemce řádně vyklidit a odevzdat Neb} tový prostor ke dni skonč ení  nájmu.

Pokud Nájemce neodevzdá Nebyto,\ .ý prostoí  Pronaj í matol i nejpozděj i v den skonč eni nájmu, je povinen

hIadit Plonají mateI i měsí č ně náhradu ve qí š i nájemné ho dle č l. 2.1. té to Smlouly, jakož  je nadáIe

povinen hradit zálohy na Služ by dle č l, 2.5. té to SmIou\y, a to až  do doby, kdy Nájemce Nebytoqi
prostor skuteč ně odevzdá. Pnávo na náhradu ú jmy způ sobené  Pronají matoli tí m není  dotč eno. Už ivání
Neb} tové ho plostoru Nájemcem po skonč ení  nájemní ho vztahu nemá za následek obnovení  doby nájmu.

Zalechá-li Nájemce v Nebyové m prostoru po skonč ení  nájmu nějakou věc, má Pronají matel právo po

předchozí  výzvě Nájemci k převzetí  věci, takovou věc na ú č et Nájemc€ prodat, ledaž e se jedná o věc

zjevně opuš těnou nebo bezcennou_ Nájemce nahradí  Pronají matgli veš keré  náklady na zajiš tění  a plodej

tako\ .ých věcí , popř. na jejich likvidaci. Pnivo na náhradu ú jmy způ sobené  Pronají mateli tí m není

dotč eno.

stránka 5 z 8



5. DALŠ Í  PRÁVA A Po\aINNosTI  sMLUvNicH STRAN

5.1. Pronajimatel je povinen přenechat Nebytový prostor Nájemci ve staw způ sobilé m k už í vláLní  a zajistit

Nájemci neruš ený výkon práv spojených s už í vání m Nebytové ho prostoru. Nájemce prohlaš uje, ž e si

Nebyto\ ^ ý prostor před uzavření  té to Smlouvy řádně prohlé dl a pro} rlaš uje, ž e Neb} ,to\ .ý prostor je phě
způ sobilý ke smluvené mu uáviání  za podmí nek staí rovených touto Smlouvou, zejmé na dle č 1. 1. 4. té to

Smloury.

Nájemce je povinen umož tit Pronají mateli přistup do Neb} tové ho prostoru za ú č elem kontroly, zda

Nájemce už í Yá Nebytový prostor řádn] fon způ sobem, a to na základě dohody Pronají matele a Nájemce

nebo do fi pracovní ch dnů  od pisemné  qí zvy Nájemci. V době ří  měsí ců  před skonč ení m doby nájmu

je Nájemce povinen umož nit Pronají mateli prohlí dky Nebytové ho prostoru s dalš lmi zájemci o nájem

Nebytové ho pí ostoru.

< ,

5.3.

5.4.

5.6.

5.8.

Nájemce není  oprávněn pořizovat si dalš í  duplikí ty klí č ů  bez pí semné ho souhlasu Pronají matele ani

měnit zámky vnitřní ch ani venkovní ch dveří  N€b} ,tové ho prostoru ani Budovy.

Nájemce je odpovědný za lž ivž ni Nebytové ho prostoru a Budovy a své  aktivity v nich v souladu

s obecnými ustanovení mi obč anské ho práva o ni1bradě ú jmy, Nájemce odpoví dá za osoby, které  do

Neb} tové ho prostor pŤ ijal, a to i za ú jmu, lí erou §to osoby způ sobi na Nebyové m prostoru a Budově.

Nájemce se zavazuje bez zb),teč né ho odkladu informovat Pronajimatele o jaké koliv pojistné  události ve

váahu k Neb} tové mu prostoru nebo Budově.

Nájemce není  oprávněn bez předchozí } ro pí semrré ho souhlasu Pronají rnatele provádět stavební  č i
jaké koliv j iné  ú pravy Neb} tové ho prostoru (iakož  i Budovy), vč etně zí něn techrrické ho \Tbaveni a

zaří zeni Nebytové ho prostoru. Nájemce se zAYa^ lje \ ž iYat Neb} to\ .ý prostor pouze za sjednan; i,,m

ú č elem, a to oblyklým způ sobem a zároveň. opatrovat Neb} ,tov,ý prostor @udolu) s pé č í  řádné ho

hospodáře a č init veš ketá opať ení  poť ebná k tomu, aby se předeš lo jeho poš kození , nepřiměřené mu

opoť ebení  nebojaké koliv š kodě na něm. Nájemce se dále zavazuje, ž e nad rámec sjednarré ho nájemrré ho

u] rradí  veš keré  náklady a š kody, které  Pronají í nateli vzriknou poš kození m Neb} tové ho prostoru č i

Budo\y Ze shany Nájemce nad rámec obr.yklé ho opotřebení . Neodstraní -li Nájemce poš kozeni nebo

vady způ sobné  okolrrostmi, Za lí eré  odpovldá, j  e oprá\ ,něn j  e odstranit Pí onaj í matel na nláklady Náj emce.

Nájemce udrž uje v Nebytové m prostoru a Budově nálež t! pořádek a do&ž uje pravidla oblyklá pro

chovrání  v Budově a pokyny Pronají natele pro zachoviání  nálež ité ho pořádkx v Neb} tové m prostoru

a Budově. Nájemce je povinen dodrž ovat v Neb} tové m prostoru a Budově veš keré  protipož ámí

a hygienické  právní  předpisy a tecbnické  normy.

Při poruchách a poš kození ch na zásobovací ch vedení ch a instalací ch je Nájemce povinen Zajistit

přeruš €ní  pří sluš né ho pří vodu a o poruš e neprodleně ryrozumět Pronají matele. Nájemce je povinen

rovněž  informovat Pronajií natele o poť ebě jaké koliv opravy, ať  j iž  je k její mu provedení  odpovědaý

kdokoliv. Při poruš ení  té to poyinnosti odpoví dá Nájemce za š kody tí m způ sobené  a nemá nifuoky, lí eré

by mu j inak pří sluš ely pro nemož nost nebo omezenou mož nost už ivání  Neb} tové bo prostoru pro vady

Neb} tové ho prostolu, jež  nebyly vč as Pronajimateli oznámeny. K provedení  opravy, kterou zajiš ť uje

Pronají matel, poskyme Nájemce veš kerou nezb} ,í rou souč innost. Jestliž e Nájemce nebude v době

hrozlcí  š kody V Nebytové m prostoru k zastiž eni, oprarduje tí mto Pronají matele, aby zajistil mož nost

vstupu do Nebyové ho prostoru a podnikl v něm kroky nezb} fué  k odwáceni brozí cí  š kody.

Nájemce bÉ dí  a zajiš ť uje běž nou ú drž bu, uklid a drobné  opra\y Neb} tové ho prostoru v rozsahu

a qýznamu, v jaké m jsou \T.mezeny naří zení n vlády ě. 308l20l5 Sb., o vymezeni pojmů  běž ná ú drž ba a

drobné  opravy souvisejí ci s už í vrání m bl,tu. Nájemce je povinen oznámit Pronají í nateli bez zb} Ť eěné ho

odkladu potřeby oprav v Neb} tové m prostoí u, které  má prové st nebo zajistit Pronajimatel. Při poruš ení

té to povinnosti odpoví dá Nájemce za š kody tí m způ sobené  a nemá náro§l, které  by mu j inak pří sluš ely

stránká 6 z 8



plo nemož nost nebo omezenou mož tost Už í vání  Neb} tové ho prostoru pro Vady Neb} tové ho prostoru,

jež  nebyly vč as Pronají mateli ozlámeny,

Nájemce s9 zavazuj e ďodrž oval zákazkouření  v Neb} tové m plostolu a v prostorách Budory.

Nájemce oniární  neprodleně Pronají mateli informaci o §vé  nepřitormosli v Nebltové m prostoru, která

bude delš i než  2 týdny.

Nájemce se zavazuje zachovávat v Budově klid tal! aby nad mJru obvykiou nebyli ruš eni ostatní  obč ané

už í vajlcí  oko]ní  Budoly. Bere na vědomí , ž e je zejmé na nutno respektovat dobu tzv. noč nfuo klidu mezi

22.00 až  6.00 hod.

Nájemce se zavazaje bez zbyteč né ho odkladu po podpisu té to Smlouvy uzať í t pří sluš nou pojistnou

smloulu u renomované  pojiš ť ovny, po celou dobu trvrárú  práva nájmu Nebltové ho prostoru udrž ovat

takové to pojiš těni v platnosti a řádně a věas hradit pojistné . Toto pojishé  musi knýt pojiš tění

odpovědnosti za š kodu způ sobenou ť etí m osobám, 1q6í  pří padné  š kody způ sobených Nájemcem a/nebo

osobarni už í vají cí mi Neb} ,tový prostor, jakož  i osobami, j imž  byl Nájemcem umož něn pŤ í stup do

předmětné ho Neb} tové ho pí ostoru, vč . pojiš těni Yybavení  Neb} ,tové ho prostoru a pojiš tění  pro tzv.

sdruž ený ž ivel. Kopii pojistné  smloury je Nájemce povinen předat Pronajfinateli bezprosť edně pojejí m

sjednání . Jaké koliv porŇení  těchto povinností  Nájemce se považ uje vž dy za zvláš ť  záYaž ný způ sob

poruš eni smluvrť ch povinností  Nájemce s tí m, ž e pro tento pří pad mů ž e Pronají matel h-rto smlouw
jednostranně vypovědět bez vtipovědní  doby.

Nájemce potwzuje, ž e se řádně seznrámil s energetickou nároč ností  Neb} tové ho prostoru a Budovy, a ž e

mu byly před podpisem té to Smlouvy Pronají í natelem předlož eny veš keré  ziákonem vyž adované  doklady

k pí okiiž ání  energetické  niáí oč nosti Neb} tové ho plostoru a Budoly, zejmé na ve smyslu § 7a zákona č .

406/2000 Sb., o hospodaření  energií , v aktuální m měnl.

Nájemce není  oprávněn pož adovat po honají mateli nebo nové m nájemci Nebytové ho prostorujakoukoli

pří padnou niářrradu za přeýzetí  zá'/ r;aznické  základny vybudovaaé  Nájemcem v Neb} tové m prostoru.

Jaké koliv reklamrri nápisy a tabule, druh a umí stěni l^ ýkladců  a venkovrú  provedení  fasády Budovy,

budou provedeny vž dy jen na základě předchozfuo pisemrré ho souhlasu Pronají matele a souhlasu

pří sluš ných stavební ch a památkovlich uŤ adů , které  je Nájemce povinen na svů j niáklad Zajistil

Ó. ZÁVĚREČ NÁUSTANOVENi

5.1 l.

5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

6.1.

5.9.

5.r0.

6.2.

6.3.

6.1.

V připadě, ž e některé  ustanovení  Smlouvy nebo jeho č ást je nebo se sta.ne neplatn} im nebo

ne\ymahatelným, taková neplafiost nebo ne\T/mahatelnost nebude mí t vliv na platnost nebo

rymahatelnost ostatní ch ustaí ovení  Smlou\ ry, pokud z obsahu Smlou} y pří mo nevyplývá, ž e takové

ustanovení  nebo jeho č ást nemů ž e blýt odděleno od zbývají ciho obsahu. Obě Smluwí  strany se zavazuji

nakadit neú č inné , neplatné  nebo ne\Tmahate]né  ustanovení  nov} im ustaí ovení m, které  bude sl"jm

ú č elem a ekonomicýn v,ýmarnem co nejblí ž e pů vodní mu ustanovení .

Tato Smlouvaje závaná a ú č inná dnem její ho podpisu vš emi Snrluvní mi stranami.

Tuto Smlouw lze měnit pouze na ákladě pí semných dodatlal, které  budou jako takové  označ eny,

oč í slovány a podepsiány Smluvnimi stranami.

Tato Smlouva zavazuje a oprarňuje honají matele a Nájemce ajejich pří sluš né  právní  fiá§tupce. Žádná

Ze Smluvnich stran není  oprávněna postoupit tuto Smlouvu na ť eti osobu bez soul asu druhé  ze

Smlu\ ,,ní ch stran. Nájemce neni oprárněn postoupit jednotlivé  nároky a pohledávky vzniklé  na zí kladě

té to Sí  ouvy na ť etí  osobou bez souh]asu Pronajfinatele. Zrikonný přechod nájmu při zněně

vlastnické ho práva k Neb} tové mu prostoru není  touto smlouvou dotč en.

Tato Smlouva obsahuje ú plné  ujední ní  mezi Smlul,ní mi stranami vaahují ci se k předmětu té to Sí  ouly
a nahrazuje vš echna předchozi ujednání  mezi Smlu\Ť rí mi stranami, vž abují cí  se k té muž , ať již  pí semné ,

6.5.

stránka 7 z 8



ú stní , č i j iné . kaž dá ze srrr]uwlch shan potwzuje, ž s pll azaví ré ní  té to smlouvy nspolé hala, kromě
prohláš ení  a ujiš těnl qýslor.ně uč iněných v té to smlouYě, na ž ádtlá jÁá ptobláš ení  ngbo ujiš těDl, ani na
j iné  informace posky,,lnuté  druhou Smluvní  stranou.

Smluvrrí  strarry prohlaš ují , ž e si tuto Smlouyu přeěďly, ž É  odpoví dá jejich vlastní , svobodné  a váž ně

mí něné  vů li a ž e obsahuje ú plné  ujednání  o předmětu Smlouvy a vš ech nilež itostech, které  Smluvní

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, akleft považ ajl Za ďt ež ié  pro ávamost té to SmlouYy.

6.6.

v pří brami dne .g).,.{ L.,

!NTÉ GfrOvAi,i§ §í ŘEDNÍ  §Klá
hoteloÉ fio povoll, .bch(]d{ ]a P;aBrns4 Tcóal* a 1 ?61 0l

2022

TuyThi 342
261 01

27312895
10?026

Thi y Nguyen

Nájemce

ln rcela Hodkoyá

Pronají matel

skánka 8 z 8


